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PROTOKÓŁ nr 56 

z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 17 stycznia 2023r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  

i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która 

powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Miasta pan Sławomir Szlachetka. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że to ona zwołała 

posiedzenie Komisji i na nim przewodniczy ponieważ Przewodniczący Komisji 

Mateusz Kuźmiuk złożył rezygnację z przewodniczenia tej Komisji. Ta rezygnacja 

będzie jakby dopiero ważna w momencie kiedy na sesji 30 stycznia Rada Miejska 

podejmie uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Na 

sesji będzie też wybierany nowy Przewodniczący.   

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 55 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 756 w sprawie zmiany uchwały nr 478/2017 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Gminy Miasta Radomia, zmiany uchwały nr IV/59/2018 

Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie emisji 

obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia, zmiany uchwały nr 

VII/83/2019 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 stycznia 2019 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia. 

− Nr 757 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok. 

− Nr 758 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Radomia na lata 2023 – 2045. 

3. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2022 rok. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

5. Sprawy różne.                                                                                                                                       

 

Ad. 1 Protokół  nr 55 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za, 

o przeciw, 0 wstrzymujących się). 

Ad. 2. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o omówienie projektów uchwał 

zawartych na drukach: 
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- Nr 756 w sprawie zmiany uchwały nr 478/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 

maja 2017 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia, zmiany 

uchwały nr IV/59/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia, zmiany uchwały nr VII/83/2019 

Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Gminy Miasta Radomia. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił projekt uchwały zawarty na druku Nr 

756. Projekt uchwały zakłada przełożenie spłaty zobowiązań z tytułu wyemitowanych 

obligacji, które przypadają na lata 2026 -2028 na lata 2030-2033. Ten projekt uchwały 

ma wpływ na kolejne projekty uchwał przedłożone na najbliższą sesję Rady Miejskiej 

ponieważ ona luzuje wskaźnik, który jest dosyć napięty w latach 2026 – 2028 

w związku z tym pojawia się sytuacja, że można w uchwale w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok, te 24 000 000,00 zł zamiast na wcześniejszą spłatę tego 

zadłużenia  przeznaczyć na wydatki w postaci dokapitalizowania spółki MOSiR 

z przeznaczeniem na dokończenie stadionu. To jest powód przedłożenia tego projektu 

uchwały jako pierwszego i jako właściwie warunku do tego żeby podjąć kolejne dwie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie i w WPF.      

Radny Marcin Majewski zapytał czym różni się ten projekt uchwały od tego złożonego 

w grudniu. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że poprzedni projekt 

był w listopadzie. Różni się tym, że z tej uchwały został wyrzucony bank PKO SA żeby 

nie mieszać. Tam była tylko spłacana kwota obligacji w wysokości 1 800 000,00 zł. 

Bank PKO SA został wyrzucony i ograniczono to tylko do BGK i kwoty 44 500 000,00 

zł. Radny Marcin Majewski zapytał czy były szacowane koszty związane 

z przesunięciem spłacania tych obligacji. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że tak i ostatnio o tym mówił, że jest to 8 000 000,00 zł czy 

10 000 000,00 zł więcej. Do roku 2028 roku miasto ponosiłoby te koszty więc jakby te 

koszty pojawiają się po roku 2026 w postaci odsetek od tych kwot przesuwanych. 

Wszystko zależy jaki będzie WIBOR. Ten zakładany z WPF-u to tyle mniej więcej.    

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła 

dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 756. 

Radni ze względu na wynik głosowania nie wydali opinii dla projektu uchwały 

zawartego na druku Nr 756 w sprawie zmiany uchwały nr 478/2017 Rady Miejskiej w 

Radomiu z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta 

Radomia, zmiany uchwały nr IV/59/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 11 grudnia 

2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia, zmiany 

uchwały nr VII/83/2019 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie 

emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia (4 Radnych za, 4 przeciw, 0 

wstrzymujących się).  

 

- Nr 757 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w uchwale 

Budżetowej na 2023 rok.  

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy dokapitalizowanie 

MOSiR-u w kwocie 24 000 000,00 zł to jest kwota brutto. Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że w budżecie to jest zawsze brutto natomiast w przypadku 

dokapitalizowania spółki, kosztu dokończenia stadionu to jest to netto.  Radny Marcin 
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Majewski zapytał czy ta kwota nie obejmuje oświetlenia. Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że nie wie, ale chyba obejmuje. Radna Katarzyna 

Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że oświetlenie miało iść osobnym 

przetargiem. Radny Marcin Majewski zapytał czy MOSiR ma środki na oświetlenie 

stadionu. Przewodnicząca Kinga Bogusz powiedziała, że pan Skarbnik nie jest 

księgowym MOSiR-u i to pytanie warto zadać na sesji przedstawicielowi MOSiR-u.    

Radny Marcin Majewski powiedział, że tą uchwałą zwiększany jest deficyt o kolejne 

24 000 000,00 zł i w tym momencie deficyt będzie wynosił ponad 162 000 000,00 zł. 

Kiedy miasto (MZDiK) rozpocznie prace na III etapie trasy N-S i czy są podpisane 

stosowne aneksy. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nic nie 

jest podpisane. Z tego co wie to miasto czeka na ponowne wyliczenia głównego 

wykonawcy. Radny Marcin Majewski zapytał czy oznacza to, że nie wiadomo czy 

będzie robiona trasa N-S w tym roku. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że nie ma jeszcze decyzji. Na sesji będzie Prezydent więc zadeklaruje 

czy chce czy nie chce. Skarbnik dodał, że jest przekonany, że te pieniądze, które są 

to miasto chce przeznaczyć i taką ma świadomość.           

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła 

dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 757. 

Radni ze względu na wynik głosowania nie wydali opinii dla projektu  uchwały 

zawartego na druku Nr 757 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 

2023 rok (4 Radnych za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się).  

 

- Nr 758 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2023 – 2045.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.  

Radny Marcin Majewski zapytał jaka będzie kwota zadłużenia na koniec przyszłego 

roku w WPF. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że będzie to 

kwota taka jaka była pierwotnie założona w budżecie chyba 930 000 000,00 zł. Radny 

Marcin Majewski powiedział, że do tej kwoty należy dodać 24 000 000,00 zł. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że nie. O te 24 000 000,00 zł 

zostało zmniejszone zadłużenie ponieważ zostały przeznaczone środki wolne na 

spłatę tego zadłużenia po  to żeby w 2026/2027 roku je spłacić. Ponieważ ich teraz nie 

spłacamy to wracamy do tego zadłużenia, które było pierwotnie w Uchwale 

Budżetowej.     

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła Skarbnika o pisemną 

informację dotyczącą jakie zobowiązania ma Gmina w każdym roku do 2045 roku. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że przygotuje taką informację.  

Radny Marcin Majewski zapytał jak wygląda sytuacja finansowa Gminy. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że na dzisiaj to bardzo dobrze. Wiadomo 

jakie są wyzwania czyli zwiększone wydatki nie do końca pewnie też zabezpieczone 

w 100% na wynagrodzenia o czym radni wspominali. Ta presja płacowa jest i pewnie 

będzie. Wydatki na energię też na pewno będą większe, potrzeby będą do końca roku 

więc z końcem roku może być źle natomiast też może być źle jeżeli np. banki nam nie 

udzielą kredytu. Jeśli radny na tę chwilę pyta to są pieniądze. 30 000 000,00 zł zostało 
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z lokat, ta lokata, która jest w tej chwili i jeszcze trochę  zostało z „osadzenia się” 

budżetu więc na tę chwilę są środki. Co będzie dalej to nie chce jeszcze mówić.   

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że rozumie, iż jak na 

najbliższym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny złoży wniosek 

o „dofinasowanie do Radomskiego Szpitala Specjalistycznego” na kwotę 1 250 000,00 

zł na zakup sprzętu to ze względu na dobra sytuację miasta będzie możliwość żeby 

ten sprzęt w najbliższym czasie zakupić. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że nie od niego zależą takie decyzje. Jeżeli było pytanie o bieżącą 

sytuację to jest dobra natomiast obowiązkiem Prezydenta jak i radnych jest żeby dbać 

o to aby przez cały rok była taka sytuacja.        

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła 

dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 758. 

Radni ze względu na wynik głosowania nie wydali opinii dla projektu  uchwały 

zawartego na druku Nr 758 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (4 Radnych za, 4 przeciw, 0 

wstrzymujących się).  

 

Ad.3. Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że radni sprawozdanie z prac 

Komisji za rok 2022 otrzymali drogą elektroniczną i zarządziła głosowanie. Radni 

przyjęli sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok (6 Radnych za, 0 przeciw, 2 

wstrzymujących się). Sprawozdanie z prac Komisji za 2022 rok dołączono do 

materiałów z Komisji.  

Ad. 4.  Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że plan pracy Komisji na 2023 
rok radni otrzymali drogą elektroniczną..  
Radny Dawid Ruszczyk zapytał kto przygotowywał plan pracy Komisji skoro radny 
Kuźmiuk zrezygnował z funkcji przewodniczącego. Przewodnicząca Kinga Bogusz 
odpowiedziała, że zaakceptowała taki plan pracy natomiast po wyborze nowego 
przewodniczącego Komisji ten plan pracy można zmienić.    
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad planem pracy Komisji na 2023 rok. Radni 
przyjęli plan pracy Komisji na 2023 rok (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 
się). Plan pracy Komisji na 2023 rok dołączono do materiałów z Komisji.  
Ad. 5. Nie było spraw.  

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

  

      Kinga Bogusz 

 
 
 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


